

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A NOVEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
22.558.670/0001-60	Livraria do Psicólogo e Educador Ltda	Da nova LDB ao FUNDEB - Por outra política educacional. Demerval Saviani. Coleção Educação Contemporânea. 2ª edição verificada e ampliada. Campinas - SP. Editora Autores Associados. 2008.	64,00	1	unidade	64,00
09.424.651/0001 - 83	Arouca Livraria e Distribuidora LTDA	A saúde entre o público e o privado. Osmir Antônio Globekner. 1ª edição. Curitiba. Editora Juruá. 2011	31,90	1	unidade	31,90
20.258.232/0001 - 51	Ortep. Org. Técnica de Precisão Ltda	Fita para relógio de ponto.	25,00	4	unidade	100,00
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	arquivo morto, em polionda, cor cinza	2,20	80	unidade	176,00
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	caneta marca texo, fluorescente, cor amarela	0,55	195	unidade	107,25
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	CDR-W com Box	1,17	80	unidade	93,60
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Cola branca, 90g.	0,59	60	unidade	35,40
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Extrator de grampo	0,46	12	unidade	5,52
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Fita adesiva PVC transparente	1,95	20	unidade	39,00
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Fita crepe 19x50	1,63	63	unidade	102,69
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Lápis preto nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0cm a 17,5cm, apontado, corpo em madeira, acondicionado em caixas com 144 unidades.	0,13	720	unidade	93,60
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Pasta AZ, lombada com aproximadamente 8cm de largura	4,39	30	unidade	131,70
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Pasta suspensa em cartão timbó, com ponteiros em plástico	1,20	75	unidade	90,00
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Pasta com canaleta, em polipropileno, cor branca, transparente, formato ofício, canaleta em polipropileno, cor branca	1,10	5	unidade	5,50
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Pincel para quadro branco, tinta azul	1,35	22	unidade	29,70
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Pincel para quadro branco, tinta verde	1,35	18	unidade	24,30
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	Tinta para carimbo, cor preta, frasco com 40 mL, embalagem transparente com dosador.	1,40	5	unidade	7,00
05.786.956/0001-84	CCL Papelaria e Suprimentos de Informática Ltda	quadro de aviso branco, 120x150	98,00	1	unidade	98,00
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Cor preta.	183,39	4	unidade	733,56
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Cor magenta.	546,72	3	unidade	1.640,16
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Cor cyan.	546,72	4	unidade	2.186,88
02.338.962/0001-80	Distrivisa Ltda	Cartucho de toner. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner. Cor amarela.	546,72	6	unidade	3.280,32
09.173.282/0001-01	Higilaf Ltda	Papel toalha extra luxo, 3 (três) dobras, cor branca, cada folha medindo, aproximadamente, 23cm x 27 cm, apresentação em fardos com 1.250 folhas cada.	15,30	100	fardo	1.530,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A NOVEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor amarela, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	333,61	3	unidade	1.000,83
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor magenta, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	333,61	3	unidade	1.000,83
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor ciano, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	333,61	3	unidade	1.000,83
08.228.010/0001-90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	Cartucho de toner cor preta, para impressora multifuncional laser colorida. De primeiro uso, inteiramente novo, inclusive a carcaça e todos os seus componentes, não recarregado, com carga total de toner.	297,67	6	unidade	1.786,02
15.984.883/0001-99	Elétrica Radiante Ltda	Lâmpada de vapor de sódio 150W, 220 V, para base E-40	11,99	10	unidade	119,90
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de materiais odontológicos Ltda	Tampa de distribuição para cadeira odontológica Versa S.	115,00	1	unidade	115,00
41.683.145/0001-11	Alsertec Comércio e Serviços de materiais odontológicos Ltda	Base caixa comando para cadeira odontológica Versa S.	95,00	1	unidade	95,00
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda	Papel Higiénico extra luxo, folha simples, cor branca, rolo com 300 metros.	3,37	296	unidade	997,52
21.620.349/0001-04	Colin Comércio e Representações Ltda	Sabonete líquido perolizado, pH neutro, em essência talco ou erva doce, galão com 5 litros	13,90	16	galão	222,40
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Certificado tipo 1, para o evento do Grande Colar do Mérito Legislativo Municipal, papel couchê fosco, 240g/m ² , com aplicação de hot-stamping, relevo seco e confecção do clichê relevo hot-stamping, medindo, aproximadamente, 240mm x 340mm, impressão 4x4 cores.	24,97	80	unidade	1.997,60
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	Tampão	21,29	3	unidade	63,87
07.813.675/0001-07	Capital Comércio de Peças	macaco, chave	108,00	1	unidade	108,00
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda	Café em pó homogêneo, torrado e moído, embalado em atmosfera inertizada ou a vácuo, em pacote individual de 500 gramas, com registro das datas de fabricação e validade estampadas na embalagem.	5,20	540	pacote	2.808,00
17.192.774/0001-64	Ponto de Eletricista Ltda	Cabo telefônico CTP-APL, 50x50 pares, composto de condutores de cobre com isolamento de polietileno resistente à penetração de umidade e protegido com capa APL. Conforme NBR 9888	11,15	42	unidade	468,30
17.192.774/0001-64	Ponto de Eletricista Ltda	Cabo telefônico CI 50x30 pares. Condutores de cobre com isolamento em polietileno, blindagem em alumínio e revestimento com capa de PVC.	6,21	42	unidade	260,82
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Convite tipo 1 - impressão 1x1 cor, papel opaline, 180g/m ² , formato 160mm x 220mm. O texto sofre alterações conforme o teor da reunião. Solicitação mínima de 1 milheiro.	124,60	15	unidade	1.869,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Convite tipo 1 - impressão 1x1 cor, papel opaline, 180g/m ² , formato 160mm x 220mm. O texto sofre alterações conforme o teor da reunião. Solicitação mínima de 1 milheiro.	124,60	8	unidade	996,80
05.548.055/0001-54	Segmento Digital Comércio Ltda	Estabilizador de voltagem	94,70	70		6.629,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A NOVEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda	Gasolina Comum	2,58	433,4420	litro	1.118,28
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda	Etanol Comum	2,15	218,7910	litro	470,40
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda	copo descartável para água, cor branca, capacidade para 200 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 210 g, conforme a norma ABNT/NBR nº 14865.	15,83	30	milheiro	474,90
12.210.110/0001-67	Papelaria Office Box Ltda	copo descartável para café, cor branca, capacidade para 50 mL, peso líquido mínimo de cada embalagem igual a 65g, conforme a norma ABNT/NBR nº 14865.	6,75	15	milheiro	101,25
04.728.906/0001-88	Rear Refrigeração, Máquinas e Manutenção Ltda	Cilindro de gás refrigerante, R-22 de 13,6 litros, Gás Freon.	134,64	2	unidade	269,28
04.728.906/0001-88	Rear Refrigeração, Máquinas e Manutenção Ltda	Elemento filtrante para ar-condicionado - referência high capacity core 48 DCR, para HCFC, HFC e CFC.	70,00	1	unidade	70,00
00.813.094/0001-18	Melveira Comércio Ltda	Ventilador de parede, 40 cm, branco, 127 v - oscilante - controle de velocidade.	119,00	2	unidade	238,00
00.813.094/0001-18	Melveira Comércio Ltda	Ventilador tipo torre, timer 2 horas, 3 velocidades, 127V, cor branca.	155,00	4	unidade	620,00
02.498.322/0001-38	Jogos de Empresa Ltda	Jogo Corda Maluca.	150,00	1	unidade	150,00
17.308.172/0001-20	Cepel Centro Psicotécnico Ltda	Livro de instruções palográfico volume 1	106,10	1	unidade	106,10
17.308.172/0001-20	Cepel Centro Psicotécnico Ltda	Livro de aplicação palográfico pequeno.	21,55	1	unidade	21,55
17.308.172/0001-20	Cepel Centro Psicotécnico Ltda	Livro roteiro de avaliação palográfico.	4,30	25	unidade	107,50
09.524.545/0001-71	WF Tecnologia Científica Ltda - ME	Bateria de Lithium	248,20	1	unidade	248,20
17.195.207/0001-61	Aguiar e CIA. Ltda	Passadeira com tela antiderrapante, em nylon, no mínimo com 12 mm de espessura, material antichamas/ não propaga chamas, sem emendas, com acabamento overloque, na cor vermelha. Tamanho: 11,20m de comprimento por 1,50m de largura.	110,4	16,80	m ²	1.854,72
17.195.207/0001-61	Aguiar e CIA. Ltda	Passadeira com tela antiderrapante, em nylon, no mínimo com 12 mm de espessura, material antichamas/ não propaga chamas, sem emendas, com acabamento overloque, na cor vermelha. Tamanho: 18,75m de comprimento por 1,50m de largura.	110,4	28,13	m ²	3.105,55
17.195.207/0001-61	Aguiar e CIA. Ltda	Passadeira com tela antiderrapante, em nylon, no mínimo com 12 mm de espessura, material antichamas/ não propaga chamas, sem emendas, com acabamento overloque, na cor vermelha. Tamanho: 14,40m de comprimento por 1,0m de largura.	110,4	14,40	m ²	1.589,76
05.002.458/0001-01	Companhia dos Brindes Confeções Ltda - ME	Pasta porta-certificado, capa dura, formato 24,5cm X 35cm (fechada), forrada em percalux preto na parte externa, impressão dos dizeres "GRANDE COLAR DO MÉRITO LEGISLATIVO MUNICIPAL" em hot stamping dourado na capa. Parte interna forrada com papel cargão na cor branca, com quatro cantoneiras em fita de cetim na cor branca para afixar certificado.	28	100,00	unidade	2.800,00
05.656.062/0001-70	Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda	açúcar cristal, branco, obtido da cana de açúcar, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detrito animal ou vegetal, embalado automaticamente em pacotes individuais de 5 kg (cinco quilogramas), constando nos pacotes individuais, de forma legível, a data de fabricação e de validade do produto.	8,25	40,00	pacote	330,00
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda	Gasolina Comum	2,58	300,1100	litro	774,28
16.580.169/0001-06	Posto São Pedro Ltda	Etanol Comum	2,15	199,5820	litro	429,10
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Mecanismo sigmático	42,00	1,00	unidade	42,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	MVS para torneira	18,00	1,00	unidade	18,00

RELATÓRIO DE COMPRAS REFERENTE A NOVEMBRO/2012

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL. (R\$)
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Desentupidor de vaso sanitário	42,00	1,00	unidade	42,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Cola branca, 1Kg.	16,60	2,00	unidade	33,20
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Vedante silicone 300g - incolor	16,80	1,00	unidade	16,80
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. Parafusos Ltda	Trombeta ponta agulha 3,5 x 32 agulha	4,37	10,00	caixa	43,70
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. Parafusos Ltda	Ponta Ifla Ponta PHS 2-25mm - C628/2	3,80	1,00	pacote	3,80
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Torneira de irrigação	20,00	1,00	unidade	20,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	assento sanitário	20,00	1,00	unidade	20,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Lixa de ferro	6,40	1,00	unidade	6,40
13.450.692/0001-11	Acropoluz Comercial Ltda	gelatina 120 e colour rosco fl	13,00	1,00	unidade	13,00
13.450.692/0001-11	Acropoluz Comercial Ltda	gelatina 124 e colour rosco fl	13,00	1,00	unidade	13,00
13.450.692/0001-11	Acropoluz Comercial Ltda	gelatina 164 e colour rosco fl	13,00	7,00	unidade	91,00
17.581.836/0001-20	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	arame galvanizado 22	13,90	3,00	unidade	41,70
17.581.836/0001-20	Sociedade Irmãos Barros Andrade Ltda	arame galvanizado 14	9,35	2,00	unidade	18,70
41.894.569/0001-25	Comercial Brasilusa Ltda	linha nylon	26,00	1,00	unidade	26,00
03.072.421/0001-16	Feira da Construção Ltda	jalmar chumbador	1,80	10,00	unidade	18,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Capas tipo 3, papel cartolina, 290g/m ² , cor amarela, timbrada, impressão 1x0 cor, formato 340 mm x 480 mm, vincada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas, pacotes com 250 capas.	628,93	1	milheiro	628,93
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Papel reciclado, timbrado	24,25	100	pacote	2.425,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Envelopes para convite tipo 1, papel off set, 90g/m ² , cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, formato 175mm x 240mm. Caixa com 1.000 envelopes.	148,59	16,00	milheiro	2.377,44
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Folder tipo 2, papel couchê, 150 g/m ² , impressão 4x4 cores, formato 300mm x 215mm, com uma dobra. Poderá ter aplicação de foto.	909,40	1	milheiro	909,40
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Catálogos, capa: formato 295mm x 210mm, aberta, papel couche liso, 115g/m ² , 4x0 cor. Miolo: 40 páginas, formato 147mm x 210 mm, papel off-set, 75g/m ² , 4x4 cores. Acabamento: vinco e grampo	7000,00	1,00	milheiro	7.000,00
05.410.031/0001-34	Impressos Santa Terezinha Ltda	Banner com bastão, impressão digital 1440 dpi, em lona com 90 centímetros de largura e 1,20 metros de comprimento, colorido.	38,00	3,00	milheiro	114,00